
 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. DELEDDA – S.G. BOSCO" 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

C.P.I.A  Centro Provinciale Istruzione Adulti 

Piazza Nusco, 14 – 74013 Ginosa (TA) – Tel. 0998290405 - C.F. 901 21 930 730  
www.icdeleddabosco.edu..it – e mail:  TAIC82500R@istruzione.it – TAIC82500R@pec.istruzione.it 

 
Ginosa, (data come da protocollo informatico) 

 
 

All’albo on-line 
Al SITO WEB  

Agli atti  
Sede 

 
 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO-  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 

pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. ne prot. n. AOODGEFID-

10459  del 05/05/2020 COD 10.8.6A FESRPON-PU-2020-297 CUP C32G20000850006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -Asse 

II -Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico –

10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la 

formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali; 

VISTA  la candidatura N. 1022957 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la 

scuola del primo ciclo; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELEDDA - S. G. BOSCO - C.F. 90121930730 C.M. TAIC82500R - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0001250/U del 13/05/2020 10:27:20

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELEDDA - S. G. BOSCO - C.F. 90121930730 C.M. TAIC82500R - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0001250/U del 13/05/2020 10:27:20

http://www.icdeleddabosco.edu..it/
mailto:TAIC82500R@istruzione.it
mailto:TAIC82500R@pec.istruzione.it


VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID-10459 del 05/05/2020 di formale autorizzazione   del 

progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica COD 10.8.6A FESRPON-PU-

2020-297 per un importo pari ad € 13.000,00; 

VISTO il D.I. n .129 del 28/08/2018;  

VISTA la delibera n° 49  del 30/12/2019  di approvazione del Programma Annuale 2020; 

                                                                      

D E C R E T A 

 

l’iscrizione a bilancio E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato 

degli interventi –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 -Asse II -Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR). 

Sottoazione  Codice  
identificativo 
progetto 

Titolo modulo  Importo 
forniture 

Importo 
spese generali 

Importo 
Autorizzato 
progetto 

10.8.6A  
10.8.6A 
FESRPON-PU- 
2020-297 

10.8.6 Centri 
scolastici 
digitali 

€ 11.960,00  € 1.040,00  € 13.000,00 

 

I finanziamenti previsti per il Piano autorizzato verranno iscritti nelle  

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- 

“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola 

(FESR)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 

2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche) e troveranno collocazione nelle USCITE nel suddetto Mod. A, nell’ambito 

dell’Attività (liv. 1) – A01 Funzionamento Generale e Decoro della Scuola (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020” cod  - 10.8.6A FESRPON-PU-2020-297. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto, nella prima seduta utile, per la formale 

presa d’atto e pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Luciana LOVECCHIO 
 
documento firmato digitalmente 


		2020-05-13T11:59:42+0200
	LUCIANA LOVECCHIO




